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at de bare skal blive ved, indtil de får det så dår- 
ligt, at de kvalificerer sig til den lægeordinerede 
heroin. 

Jeg kan ikke helt forstå, at ministeren kom- 
mer med sådan nogle bureaukratiske begrun- 
delser for, hvor mange meter fra fixerummet po- 
litiet så skal kunne anholde folk, i stedet for at 
ministeren går ind og ser på, hvad det er, vi kan 
gøre for at skabe værdige forhold for de her 
mennesker og behandle dem som mennesker, og 
også samtidig sikrer, at man får nogle ordnede 
forhold på de områder, hvor det foregår, at der 
ikke ligger kanyler der, hvor børnene leger osv. 
Jeg kan simpelt hen ikke forstå, at ministeren 
overhovedet ikke nævner det i sin tale og slet 
ikke er optaget af, at vi får nogle ordentlige for- 
hold. 

Kl. 15:23 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 15:23 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Det her er jo dilemmafyldt. Det er jo meget, me- 
get vanskeligt. Det er da muligt, når vi har eva- 
lueret ordningen med lægeordineret heroin i år 
2011, at den skal udvides, men der vil altid være 
nogle grænser til personer, som ikke kan få den. 
Det er vel at mærke på baggrund af en lægelig 
beslutning, lige så vel som læger også beslutter, 
om folk skal have andre medicinske stoffer. 

Det er da dilemmafyldt, men konsekvensen 
af det, fru Line Barfod siger, er en legaliserings- 
tendens. Det er i allerhøjeste grad at vende det 
blinde øje til, at hårde stoffer nu bare kan få lov 
til at blive indtaget, mens de stadig er ulovlige. 
Så kan de blive indtaget af mennesker, som har 
måttet prostituere sig for at få dem. Det mener 
jeg også er en meget kedelig menneskelig syns- 
vinkel. Den vil jeg ikke sige at fru Line Barfod 
har, for det ved jeg at hun ikke har. Men jeg har 
heller ikke nogen grim menneskelig synsvinkel 
over for de mennesker, vi må sige nej til. Det er 
en læge, der siger nej. 

Kl. 15:24 
Formanden: 
Hr. Kamal Qureshi for en kort bemærkning. 

Kl. 15:24 
Kamal Qureshi (SF): 
Tak. Nu fremfører sundhedsministeren jo igen 
og igen forslaget om lægeordineret heroin, som 
oppositionen fik presset igennem og fik vedta- 
get i forbindelse med satspuljeforhandlingerne. 

De borgerlige brugte stort set de samme argu- 
menter i forhold til legalisering, nemlig at det 
ville føre til legalisering af de hårde stoffer. 

Jeg vil egentlig meget gerne bare konkret 
høre sundhedsministeren, når nu han fremfører 
det som et columbusæg eller som et stort frem- 
skridt: Hvornår er det, Folketinget har pålagt, at 
det forsøg skulle i gang, og hvordan ser det ud 
med det? 

Kl. 15:25 
Formanden: 
Ministeren. 

Kl. 15:25 
Ministeren for sundhed og forebyggelse (Jakob 
Axel Nielsen): 
Hvis hr. Kamal Qureshi ville gøre sig den ulej- 
lighed at gå lidt tilbage i tiden og se på forsiden 
af Berlingske Tidende engang i 2006, ville han 
kunne se et lille billede af mig og læse et svar på 
spørgsmålet om, hvordan jeg forholder mig til 
lægeordineret heroin eller heroin til narkoma- 
ner. Jeg svarede netop, at såfremt det var under 
lægelig kontrol, og det blev brugt som et medi- 
cinsk præparat, syntes jeg, det var en god idé. Så 
langt tilbage vil man kunne se, at det har jeg gi- 
vet opbakning til. 

Helt konkret kan jeg ikke på stående fod sige, 
hvornår det var, at beslutningsforslaget blev 
vedtaget om, at den her ordning skulle rulle i 
gang. Men jeg vil sige, at ordningen er lige på 
trapperne. Den kommer til at gå i gang her på et 
tidspunkt i 2009 og skal så evalueres 2 år senere. 

Kl. 15:26 
Formanden: 
Hr. Kamal Qureshi. 

Kl. 15:26 
Kamal Qureshi (SF): 
Nu kan man sige, at der jo var en tid, før den nu- 
værende sundhedsminister blev sundhedsmini- 
ster, hvor det var den nuværende statsminister, 
der var sundhedsminister. Men nu behøver vi jo 
ikke tæske rundt i, hvad man har ment. Der er jo 
mange fordele ved, at folk omvender sig og fin- 
der den rette vej, som nogle mere religiøse per- 
soner ville have sagt. 

Det, jeg egentlig bare vil spørge om, er: Er det 
ikke korrekt, at Folketinget pålagde regeringen -  
ikke Folketinget, det var regeringens eget for- 
slag om lægeordineret heroin -  at det forsøg 
skulle i gang den 1. januar? Er det ikke korrekt, 
at forsøget med lægeordineret heroin skulle 
have været i gang den 1. januar, og at det endnu 
dags dato ikke er kommet i gang, men er på vej? 


